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LEDER OG INDHOLD

Styr på 
arbejds-
miljøet!
I en foranderlig verden er det afgørende, at vi har 
vores kompas korrekt indstillet. Vores retning er klar: 
Vi bevæger os fremad, selv i et presset marked, med 
et urokkeligt fokus på vores kunder og deres behov. 

Vi har allerede flere eksempler på, hvordan vi  
har omsat vores færdigheder til værdsatte og  
succesfulde samarbejder, som de midlertidige  
undervisningsfaciliteter på Tune Skole og den nye 
konsultationsbygning på Horsens Sygehus, og vi ser 
frem til at præsentere flere spændende projekter i 
Danmark, når de er færdiggjort. Jeg er stolt af vores 
medarbejdere, som med deres drivkraft, engagement 
og ekspertise har leveret disse skræddersyede 
løsninger.

Vores kolleger i andre dele af verden har ligeledes 
grund til at være stolte, og vi vil snart dele mere om 
deres imponerende projekter, når de er afsluttet.

Sundhed, arbejdsmiljø og sikkerhed er grund- 
læggende værdier, der gennemsyrer hele Algecos 
virksomhed. I dette magasin kan du læse et interview 
med Björne Karlsson, leder af Sikkerhedsparken, 
hvor han deler sin indsigt i vigtigheden af et sundt 
og bæredygtigt arbejdsmiljø i byggebranchen. Du 
får også indblik i konkrete tiltag, der kan gøre en stor 
forskel for en virksomhed.

God læsning.
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Mads Blom
MD Denmark

For en sikrere byggeindustri
Sikkerhedseksperten Björne Karlsson giver sit syn på sikkerhed i 
byggebranchen. Hvordan kan vi skabe både et tryggere og mere 
behageligt arbejdsmiljø?

Nye lokaler til 
mejerigigant i 
Danmark
Arla Foods i Videbæk har 
længe brugt moduler til 
kontorområder, omklæd-
ning og bruser. Da der 
efter længere tids brug, var 
behov for nye, var der tillid 
til Algeco.

13 Beskyttelsesrum til malaysisk 
gasplatform
Et specialtilpasset beskyttelsesrum bestående af 
containere er leveret til en gasplatform ud for Malaysias 
kyst. En livsforsikring med alt, hvad der kræves.
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NOTERET

I foråret indviede Algeco sit første serviceanlæg i det nordlige Sverige.  
Anlægget er en stor investering i en region, som er vokset markant for Algeco. 
Etableringen er også en vigtig del af virksomhedens bæredygtighedsrejse.

– Med dette projekt viser vi, at vi mener det alvorligt med vores indsats for en 
mere bæredygtig virksomhed. Vi er meget tilfredse med resultatet af en reduktion 
på 60 procent i CO2-aftrykket sammenlignet med en referencebygning. Vi takker 
alle, der har været involveret i dette projekt, siger Kristian Grimsbo, Marketing & 
ESG Director for Algeco Nordics.
    På den over 11.000 kvadratmeter store grund står en stor værkstedsbygning 
i træ, hvilket har minimeret brugen af stål og beton. Ni restaurerede moduler, 
der tidligere blev brugt i Danmark, er nu blevet ombygget og danner kontorer 
på 300 kvadratmeter. I projektet er der også lagt stor vægt på sikkerhed og 
medarbejdernes trivsel.

I august samledes næsten 8000 
atletikudøvere i Göteborg, da  
veteran-VM blev afholdt. Arrange-
mentet blev det største i historien 
med deltagere fra 110 lande. En 
vigtig ingrediens under et sport-
sarrangement er naturligvis kaffe 
og pølser. Dette blev løst ved Slott-
skogsvallen, hvor en container 
fra Algeco blev omdannet til en 
pølsevogn, hvor både publikum og 
deltagere kunne fylde energi- 
depoterne op i løbet af dagene.

Container blev til 
pølsevogn under VM

CO2-udledningerne er  
reduceret med 60,9% hos 
Algeco Nordics sammenlignet 
med målinger fra 2020.

CO2-aftrykket reduceret med 

60 PROCENT

Håndværker camp – højt blandt skyerne
 MHM Entreprenør og Service havde tillid til at Algeco 

kunne levere en beboelsesløsning, da de fik til opgave at 
installere lavinesikringssystemer i de norske fjelde. En 
helikopterrigg blev bestilt og placeret i 600 meters højde. 
Personalet boede der i 10 uger og arbejdede i 14-dages skift. 
Campen blev efterfølgende flyttet ned og bruges nu 
regelmæssigt til lignende projekter. Et imponerende eksempel 
på, hvordan fleksible løsninger kan opfylde konkrete behov.

Containeren fuldendte  
restaurantdrømmen

   Da Jimmy Andersson skulle åbne restauranten Big 
Bobs Barbeque, designet i western-stil med åbent ildsted og 
udendørs servering under teltduge, krævede det en fleksibel 
løsning til badeværelse og opvaskerum. Her kom Algeco ind 
i billedet med en specialtilpasset container, som blev 
installeret til formålet. Løsningen opfyldte ikke kun behovet, 
men blev også et dekorativt element i restaurantmiljøet med 
sin sorte, matte design.

Midlertidig kontorløsning til finske Loval
  Virksomheden Loval, der producerer elektriske 

varmeelementer til industrien, voksede ud af deres 
kontorfaciliteter. Mens de nye lokaler blev bygget, lejede 
virksomheden midlertidige kontorpladser fra Algeco. De 120 
kvadratmeter store, to-etagers moduler har fungeret godt og 
er blevet værdsat af medarbejderne. – Vi har haft det 
fantastisk, og løsningen har opfyldt alle vores behov, siger 
Jani Nykänen fra Loval.
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”Fordele ved standardiserede 
entreprenørboliger” 

Karl Erik  
Valentin Hansen

Commercial  
Director Nordics

Karl Erik Valentin Hansen har 
arbejdet i modulindustrien 

siden 2016 i forskellige stillinger 
både i Norge og resten af 

Norden. Før dette havde han 
forskellige positioner inden for 

anlægsbranchen i Norge, blandt 
andet hos Skanska. Karl Erik 

leder også Norsk utleieforenings 
afdeling for barakker og moduler.

Algecos entreprenørboliger er både velafprøvede og af høj 
standard. Fordelene ved standardisering og lovkrav er noget,  
Karl Erik Valentin Hansen fra Algeco mener, giver en stor gevinst.
    – I Norge har vi opnået en høj standard som følge af lovkrav, 
tekniske krav og et samarbejde med fagforeningen om at udvikle 
produktet. Det er noget, som alle parter i de øvrige nordiske 
lande også ville kunne drage fordel af.
FOTO: ALGECO

A LGECO HAR EN lang historie inden 
for entreprenørboliger, som blev 
introduceret på det norske marked 
allerede i 1970'erne.

– Entreprenørboligerne, som Algeco tilbyder 
i Norge, er udviklet i samarbejde med fagfo-
reningen. Set i forhold til omkostningerne for 
kunderne, er det en omkostningseffektiv løsning 
af høj standard. Det er ikke billigt og dårligt, 
men billigt og godt.

– Mange benytter sig af Algecos boligmo-
duler. I Norge er der lovkrav om, hvordan en 
arbejder skal bo, når de opholder sig væk fra 
deres hjem.

I DE ØVRIGE nordiske lande er der altså ikke 
samme standardiserede krav til entreprenørbo-

liger. Karl Erik mener, at alle parter i de øvrige 
nordiske lande også ville have meget at vinde 
ved en standardisering.

– Standardiseringen er vigtig. Den skaber, ud 
over høj kvalitet til den rette pris, endnu flere 
muligheder for at kunne genbruge og forlænger 
levetiden på de produkter, vi har.

ALGECOS MODULER KAN i dag genbruges til 
utallige projekter. Så længe jorden er jævn og 
fast, og der er mulighed for at trække el, vand og 
kloak, kan Algecos boligmoduler etableres stort 
set hvor som helst.

– Vi flytter boliger fra det sydlige Norge til 
det nordlige Norge. Så i praksis kunne vi flytte 
samme afstand sydpå, hvilket ville række hele 
vejen til Italien.  ◼

KRONIK



P AVAN OVERTOG I august 2024 
efter Mark Higson, som trak 
sig tilbage efter en succesfuld 
periode som leder. Under Marks 

ledelse har Modulaire Group gennemgået 
en vellykket transformation under  
Brookfields ejerskab, med konstant 
vækst og et øget fokus på sikkerhed og 
ESG-præstationer.

– Der er muligheder overalt, og vi ønsker 
at overføre de succeser, vi har opnået på 
nogle markeder, til alle markeder. Algeco 
er Modulaire Groups største brand, siger 
Pavan Pattada.

PAVAN HAR TIDLIGERE arbejdet hos 
Westinghouse Electric Company, hvor han 
i fem år var Executive Vice President for 
Global Operations Services. Her var han 
ansvarlig for at rekonstruere virksomhe-
den og lede den tilbage til profitabilitet.

Derudover kommer Pavan til Algeco 
med over 16 års erfaring fra forskellige 
lederroller i Eaton Corporation. Han har 
også arbejdet hos Deloitte og haft ledende 
roller i flåden.

Kan du nævne en vigtig erfaring, du har  
gjort i din karriere?
– Jeg har lært så meget gennem årene 
og fra forskellige steder. Noget, jeg altid 
har med mig, er vigtigheden af at gå ind i 
projekter uden forudfattede holdninger. 
Der er en grund til, at vi har to ører og én 
mund. Vi skal lytte, observere og se, hvad 
der fungerer, før vi handler. Det er vigtigt 
for at forstå, hvad der virker, og hvad der 
ikke gør i en organisation. Ellers risikerer 
man at komme med fordomme, og det  
er den forkerte vej at gå, når man skal 
transformere en organisation, siger  
Pavan Pattada. ◼

Algeco er stolte over at være en del af Modulaire 
Group, hvor Pavan Pattada for nylig blev udnævnt til ny 
administrerende direktør. Han ser en lys fremtid for det 
nordiske marked.
    – Modulaire Group og Algeco har haft stor succes i 
Norden, konstaterer Pavan Pattada, da vi fangede ham 
under et besøg i Oslo.

FOTO: ALGECO

Modulaire Groups nye CEO om det nordiske marked:  

   Der er  
muligheder 
overalt!”

Algeco  
– en stolt del af 
Modulaire Group

Modulaire Group er 
førende i Europa inden 
for modulære tjenester 

og infrastruktur. 
Virksomheden vokser 
konstant og opererer 

i dag i 23 lande. 
Modulaire Group 

fungerer under flere 
brands, herunder 
Algeco, Advanté 
i Storbritannien, 

Altempo i Frankrig, 
Ausco og NET Modular 

i Australien samt 
Portacom i New 

Zealand. Modulaire 
Group administrerer 

over 330.000 
modulopbyggede rum 

og 5.000 boligløsninger 
i sin flåde.

 MØD DEN ADMINISTRERENDE DIREKTØR
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KUNDEECASE

D EN FESTLIGE BEGIVENHED blev mar-
keret med en indflytningsfest, hvor både 
skolens ledelse, ansvarlige fra Greve 
Kommune og country manager hos 

Algeco, Mads Blom, holdt inspirerende taler, der 
hyldede det flotte resultat og det fremragende 
samarbejde. Der blev udtrykt stor tilfredshed 
med både processen og det færdige byggeri.      
Det er altid en stor fornøjelse at aflevere et byg-
geri, hvor både vi som leverandører og kunderne 
står tilbage med en følelse af, at resultatet ikke 
kun lever op til, men også overgår forventninger-
ne. De nye bygninger, som Algeco har leveret, er 
designet til at sikre ideelle rammer for indsko-
lingens elever på Tune Skole, og det var tydeligt, 

at både elever og lærere ser frem til at tage de 
nye faciliteter i brug.
Greve Kommune stod i efteråret 2023 over for 
en akut udfordring med mangel på undervis-
ningslokaler til skolens yngste elever. Situatio-
nen krævede en hurtig og fleksibel løsning, som 
kunne være klar inden skolestart i august 2024. 
Efter en grundig udbudsrunde, der blev afsluttet 
i februar 2024, valgte kommunen at indgå et 
samarbejde med Algeco, som tidligere har leve-
ret tilfredsstillende projekter for kommunen.

DET RESULTEREDE I en totalentreprise, hvor 
Algeco på kort tid kunne opføre en nøglefær-
dig bygning bestående af 48 KUBUS-moduler 

på Skolegade 10 i Tune. Bygningen huser nu 
undervisningslokaler til elever fra 1. til 3. klas-
setrin samt faciliteter til den tilknyttede SFO. 
Hele byggeprocessen blev nøje planlagt og 
udført med fokus på effektivitet og præcision, 
hvilket var afgørende for at kunne levere til ti-
den uden at gå på kompromis med kvaliteten.

ALGECO HAR LAGT stor vægt på at opfylde 
alle funktionskrav og sikre en detaljeret kalku-
lation, samtidig med at alle myndighedskrav 
og lokalplaner blev overholdt. Dette inklude-
rede samarbejde med certificerede brand- og 
bygherrerådgivere for at garantere bygningens 
kvalitet og sikkerhed. Alle nødvendige tilladel-
ser, herunder dem fra Roskilde Lufthavn og 
Trafikstyrelsen på grund af den korte afstand 
til lufthavnen, blev indhentet i god tid. Det 
betød, at de ni dage med kranarbejde forløb 
uden problemer, hvilket var med til at sikre 
overholdelse af den stramme tidsplan.

En særlig udfordring var at sikre en gnid-
ningsfri proces i de to store korridorgange, 
som forbinder undervisningslokalerne i 
bygningen. Disse korridorer blev et centralt 
knudepunkt for underentreprenørerne under 

En fejring af et  
veludført byggeprojekt

Endelig aflevering og  
indflytningsfest på Tune Skole:   

Efter en periode med intensivt byggeri og tæt samarbejde 
kunne Algeco, Tune Skole og Greve Kommune endelig 
fejre den officielle aflevering af de midlertidige 
undervisningsfaciliteter på Tune Skole. Dette markerede 
afslutningen på et vellykket projekt, der har sikret nye, 
moderne lokaler til skolens yngste elever.
FOTO: ALGECO
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I FOKUS:  Special- 
containere til øget  
kriseberedskab
Specialcontainere og fleksibilitet er en del af Algecos kerne- 
kompetencer. To eksempler på dette er mobile kommando- 
centraler og datacentre, som har til formål at styrke 
kriseberedskabet, både i krigs- og fredstid. Løsningen er 
udviklet i et unikt samarbejde med datasikkerhedseksperterne 
West Code Solutions.

FOTO: ALGECO

Modstandskraftig kommandocentral
Kommandocontaineren tilbyder en bæredygtig, omkostningseffektiv og 
ansvarlig måde at opbygge et robust beredskab på. En mobil løsning, der 
skaber mulighed for fleksibel og modstandsdygtig ledelseskapacitet over hele 
trusselspektret. Containeren er beskyttet mod aflytning og kan tilpasses til at 
passe godt ind i de fleste urbane miljøer.

Robust datacenter
En pålidelig og driftssikker løsning til organisationer, der står over for 

udfordringen med både at beskytte og håndtere data, uanset ydre 
forhold. Løsningen bliver en essentiel del af jeres redundante 

IT-løsning. Datacentret kan placeres og flyttes efter behov 
og supplerer med fordel en kommandocentral.

Algeco er stolte over i samarbejde med West 
Code Solutions at kunne tilbyde disse 

helhedsløsninger. Produkterne er 
udviklet i overensstemmelse med 

lovkrav og myndigheds- 
anbefalinger for at øge 
kapacitet og beredskab. 

Læs mere om produkterne 
på vores hjemmeside.

TEKNIK

byggeprocessen, hvilket krævede omhyg-
gelig planlægning og tæt dialog mellem 
håndværkerne.

SIKKERHEDEN PÅ byggepladsen var også 
i fokus, især fordi den var placeret på en 
aktiv skole. Børn og forældre bevægede 
sig dagligt rundt i området, og det krævede 
ekstra opmærksomhed fra byggeplads-
personalet for at undgå uheld. Personalet 
engagerede sig aktivt med børnene, når de 
nysgerrigt kiggede ind over byggeplads-
hegnet, og gjorde byggeprocessen til en 
fælles oplevelse, hvor alle kunne følge med 
i udviklingen.
Ved indflytningsfesten blev det tydeligt, 
at det omfattende fokus på detaljer og 
sikkerhed havde båret frugt. Bygningens 
fremragende akustik, optimale lysforhold 
og gode ventilation skaber et behageligt 
indlæringsmiljø, som vil være til gavn for 
eleverne i de kommende år. Greve Kommu-
ne har endnu engang fået leveret et byggeri 
fra Algeco, der lever op til alle forventning-
er, og Algeco ser frem til at fortsætte vores 
gode samarbejde i fremtiden.  ◼

Bygning  
består af  
48 KUBUS- 
moduler på  
Skolegade 10  
i Tune. 
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AT ARBEJDE I byggebranchen adskiller sig 
fra mange andre erhverv. Få professioner 
står dagligt over for de samme risici, hvor 
en lille fejl kan få alvorlige konsekvenser 

– både for dig selv og for andre. Et velfungerende 
sikkerhedssystem med rutiner, regler og udstyr er 
et must.

– Ingen arbejdsplads bliver dårligere af klare 
rammer og regler, siger Björne Karlsson.

TRODS DETTE SER vi ofte negative overskrifter 
i medierne om arbejdsulykker, nogle gange med 
dødelig udgang. Disse hændelser bidrager til en hård 
fortælling om byggebranchen, hvor de positive sider 
sjældent nævnes, mener Björne.

– Vi er en enorm branche, hvor der ofte kun 
skrives om os, når noget dårligt sker. Det er vigtigt, 
at vi også fremhæver de gode eksempler fra alle 
de fantastiske virksomheder og projekter derude. 
Desværre læser man sjældent, at byggebranchen 
er en strålende branche at arbejde i, hvilket i min 
opfattelse ikke afspejler virkeligheden.

UDEN POSITIVE EKSEMPLER risikerer branchen at 
få et dårligt omdømme, hvilket kan få færre unge til 
at vælge den. Björne laver selv en podcast om emnet.

– Vi skal fremhæve de gode eksempler og tale om 
alt det positive ved branchen for de unge mænd og 
kvinder. At det faktisk er sjovt at komme på arbejde 
hver dag. Det er meget vigtigt, synes jeg.

TIL DAGLIG ARBEJDER Björne som leder af Säker-
hetsparken uden for Stockholm. Organisationen 
drives af Byggföretagen, en svensk branche- og 
arbejdsgiverorganisation inden for byggeri. Mange 
af Nordens største aktører kommer regelmæssigt  
til Säkerhetsparken for at blive uddannet.

SÄKERHETSPARKEN ER EN 15.000 m2 stor 
byggeplads, hvor realistiske scenarier og hændelser 

simuleres. På denne måde kan virksomheder og 
organisationer træne i virkelighedstro situationer og 
omsætte deres lærdomme i praksis.

– Det hele bygger på diskussioner, som vi derefter 
afprøver i praksis. Vi modtager kun grupper fra 
samme virksomhed eller projekt i øjeblikket og 
skræddersyr træningen til deres virkelighed,  
forklarer Björne.

BJÖRNE OPLEVER OFTE, at der er uklarheder på 
arbejdspladser om sikkerhedsregler.

– Jeg plejer at spørge virksomheder, om de har 
anbefalinger eller regler, for nogle gange er det svært 
at kende forskellen. Hvis jeg bryder reglerne, skal 
der være konsekvenser – hvad er ellers meningen? 
Der skal være tydelighed omkring disse spørgsmål.

FORUDEN PRAKTISK SIKKERHED fokuseres der 
også på blødere værdier, som Björne mener ofte 
overses i byggebranchen.

– Arbejdsmiljø og sikkerhed handler om mere 
end blot at undgå skader. Jeg så en virksomhed, hvor 
målet var "at komme hjem" hver dag. Er der nogen 
anden branche, hvor man har en sådan målsætning?

VIGTIGHEDEN AF ET godt arbejdsmiljø og sam-
menhold på arbejdspladsen er noget, Björne ønsker 
større fokus på i virksomhederne.

– På samme måde som vi har regler om at bære 
hjelm, burde vi have en regel om, at vi hilser på 
hinanden hver dag. Det burde være en selvfølge at 
trives på arbejdet.

HVER ENKELT PERSON har også et ansvar og kan 
gøre en forskel med sin holdning og adfærd.

– Du kan hver dag bestemme, hvad du bidrager 
med. Selvom vi har op- og nedture, har vi et ansvar, 
når vi møder på arbejde. Vi skal tage os af hinanden 
– både når det gælder sikkerhed og adfærd. Sammen 
skaber vi en god og sikker arbejdsplads. ◼

Byggebranchen er præget af risici, men også af positive 
eksempler, som sjældent fremhæves.          
    – Vi skal vise, at det er sjovt at gå på arbejde, siger Björne 
Karlsson fra Säkerhetsparken, der arbejder for at skabe et trygt 
og stolt arbejdsmiljø.

FOTO: SÄKERHETSPARKEN

”Sikkerhed skal  
handle om mere end 
bare at komme hjem”

På samme 
måde som 
vi har regler 
om at bære 
hjelm, burde 
vi have en 
regel om, at 
vi hilser på 
hinanden 
hver dag.”

REPORTAGE
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Moderne pavilloner fra Algeco 
løfter arbejdsmiljøet  
hos Arla i Videbæk

Arla Foods’ afdeling i Videbæk stod for 
nylig over for en udfordring med deres 
eksisterende pavilloner, som efter mange 
års brug var blevet slidte og ikke længere 
levede op til de moderne krav, der stilles til 
en komfortabel og effektiv arbejdsplads. 
For at imødekomme behovet for bedre 
faciliteter til deres medarbejdere valgte 
Arla at samarbejde med Algeco om at 
installere nye midlertidige pavilloner, 
der kunne opfylde deres krav til kvalitet, 
funktionalitet og indeklima.

FOTO: ALGECO
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Har du prøvet vores nye  
designværktøj? På vores  
hjemmeside kan du bygge din egen skole, 
kontor, eller børnehave på en enkel måde. Du 
kan starte med færdige layouts eller designe 
fra bunden. Bestem alt fra plantegning til 
møblering. Spacemaker-værktøjet gør det 
muligt at omsætte dine behov til konkrete 
løsninger.

Få 3D- 
tegninger med  det samme!

Skab dit   
projekt  
online 

 Enkelt:  
Programmet er nemt at bruge for alle, uanset erfaring.

 Realistisk:  
Omsætter teorier og idéer til et konkret sammenhæng.

 Smidigt:  
Få faktiske 3D-tegninger af dit design – direkte i værktøjet.

 Smart:  
Spar penge og gør projekteringen nemmere og mere 
overskuelig.

Værktøjet giver også hurtig adgang til sælgere og eksperter 
hos Algeco for at sikre den bedste løsning for dig.

Spacemaker-værktøjet er…
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Moderne pavilloner fra Algeco 
løfter arbejdsmiljøet  
hos Arla i Videbæk

DIGITALT VÆRKTØJ

Er du spændt?  
Prøv selv værktøjet.  
Scan QR-koden her.

A LGECO HAR LEVERET og installeret 12 Kubus 
pavilloner samt 3 BO30 bad- og omklæd-
ningspavilloner hos Arla i Videbæk. Pavillonerne 
er designet med særligt fokus på medarbejdernes 

trivsel, herunder installation af Airmaster systemer og var-
mepumper, der sikrer et stabilt og sundt indeklima, og som 
har vist sig at have en positiv indvirkning på medarbejdernes 
daglige arbejdsglæde.

MEDARBEJDERNE HOS ARLA har udtrykt tilfredshed 
med de nye faciliteter, der beskrives som både ’lette’ og 
’luftige’. Den forbedrede luftkvalitet og de gode lysforhold 
i pavillonerne har været med til at skabe en mere behagelig 
arbejdsdag, hvilket har været en vigtig prioritet for Arla i 
denne opgradering. Samtidig er pavillonernes kvalitet så 
høj, at de kan måle sig med traditionelle bygninger, hvilket 
understreger den langsigtede holdbarhed og værdi, som 
denne løsning tilfører.

SAMARBEJDET MELLEM ARLA og Algeco har været 
præget af en positiv og konstruktiv dialog. Jesper Peder-
sen, som var sælger fra Algecos side, og Anja Grove, der 
var projektleder, sikrede en gnidningsfri proces, hvor både 
tidsplan og byggeansøgninger blev håndteret effektivt, 
selvom der opstod en mindre justering i tidsestimatet un-
dervejs, blev projektet stadig gennemført til tiden, og Arla’s 
krav blev fuldt ud opfyldt.

Arla har også bemærket den høje sikkerhedsstandard på 
byggepladsen, som levede fuldt ud op til deres egne strenge 
krav. Dette har været en væsentlig faktor i deres tilfredshed 
med projektet.

ALGECOS LEVERANCE HAR ikke kun løst Arlas umiddel-
bare behov, men har også skabt et fundament for et fortsat 
godt samarbejde fremover. De nye pavilloner har betydeligt 
forbedret arbejdsmiljøet hos Arla i Videbæk, og begge parter 
ser frem til at bygge videre på dette positive samarbejde i 
fremtiden. Med denne opgradering har Arla sikret, at deres 
medarbejdere har optimale betingelser for at udføre deres 
arbejde effektivt og komfortabelt, hvilket i sidste ende også 
gavner virksomhedens overordnede mål og værdier. ◼
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Modulløsninger fra Algeco forbedrer  
patientoplevelsen på Horsens Sygehus

Horsens Sygehus har for nylig gennemført en vigtig 
ombygning, hvor en intern kontorbygning er blevet 
transformeret til en moderne konsultationsbygning. 
Dette projekt, der blev udført i samarbejde med Algeco, 
har haft fokus på at forbedre både funktionalitet og 
tilgængelighed for patienter og personale ved hjælp af 
fleksible KUBUS-moduler.

FOTO: ALGECO 

SYGEHUSET STOD OVER for udford-
ringen med at tilpasse en eksiste-
rende kontorbygning til de nye be-
hov, som inkluderede oprettelse af 

forundersøgelsesrum med fokus på optimal 
adgang og funktionalitet. Det var essentielt 
at finde en løsning, der kunne tilpasses de 
strenge krav i sundhedssektoren, herunder 
adgang for handicappede og høj hygiejnes-
tandard. Med Algecos ekspertise inden for 
modulbyggeri blev der hurtigt fundet en 
løsning, som opfyldte sygehusets behov.

Projektet involverede tilpasning af 18 
eksisterende KUBUS-moduler, 
hvoraf flere blev ompla-
ceret for at optimere 
bygningens 

layout. De resterende moduler, i alt 520 m2, 
blev ombygget og opgraderet med nød-
vendige installationer som håndvaske og 
forbedret adgang for handicappede. Disse 
modifikationer sikrede, at bygningen kunne 
leve op til kundens ønsker til bygningen.

RESULTATET AF DENNE ombygning er 
en fuldt funktionel konsultationsbygning, 
der nu er i brug på Horsens Sygehus. Her 
nyder både patienter og personale godt 
af de forbedrede adgangsforhold og de 
særligt indrettede forundersøgelsesrum. 
Den skræddersyede løsning har optimeret 
arbejdsgange og forbedret patientoplevelsen 

betydeligt.
Samarbejdet mellem Algeco og 

Horsens Sygehus har været 
kendetegnet ved en tæt 

dialog og en fælles 
forståelse for 

projektets mål. Algeco har vist sig som en 
fleksibel og pålidelig partner, der har kunnet 
tilpasse deres moduler til de specifikke be-
hov, sygehuset havde. Denne tilpasningsev-
ne har været afgørende for projektets succes 
og har sikret, at ombygningen blev gennem-
ført inden for de aftalte rammer.

HORSENS SYGEHUS HAR udtrykt stor 
tilfredshed med resultatet og samarbejdet 
med Algeco. Den nye konsultationsbygning 
har ikke blot forbedret arbejdsgangene, 
men også patienternes oplevelse, hvilket har 
skabt en mere effektiv og behagelig proces 
for alle involverede.

Med dette projekt har Algeco endnu 
engang demonstreret deres evne til at levere 
fleksible og innovative modulløsninger, der 
kan tilpasses forskellige formål. Sygehuset 
ser frem til fremtidige samarbejder, hvor 
Algeco kan fortsætte med at bidrage til 
sundhedssektorens udvikling med holdbare 
og effektive løsninger. ◼
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ALGECO I VERDEN

Algeco er repræsenteret over store dele af verden. I hvert nummer af Algeco News 
gøres der et dyk ned i et land for at vise koncernens mange spændende projekter.  
I dette nummer tager vi til Malaysia.Modulløsninger fra Algeco forbedrer  

patientoplevelsen på Horsens Sygehus Uniteam bidrager med sikkerhed  
på gasplatform

D EN FULDAU-
TOMATISKE 
platform blev 
transporteret 

til sin placering i havet, 
cirka 100 meter fra den 
malaysiske kyst, i ef-

teråret. Energivirksom-
heden Shell, der står for 

drift og teknologi, forventer, at 
platformen er i fuld drift om et år. Platformen vil 
blive styret fra land, og vedligeholdelsesperso-
nale vil besøge platformen hver sjette til ottende 
uge for at sikre, at alt fungerer, som det skal.

UNITEAMS BIDRAG TIL projektet er en avanceret 
H2S-beskyttelse (SIP) til 30 personer, beståen-
de af fire containere (2x40ft, 1x20ft og 1x10ft) 
med en sikker A-60 brandklassifikation. SIP-sys-
temet er opdelt i fire områder: evakueringsrum, 
luftsluse, udstyrsrum og opbevaringsplads til 
trykluftcylindere og kompressorer. Hver del er 
udstyret med et effektivt trykluftsystem.

EVAKUERINGSRUMMET KAN rumme 30 perso-
ner og er hermetisk lukket via en luftsluse. Det er 
konstrueret således, at de to sikkerhedsdøre ikke 
kan åbnes samtidigt for at sikre, at ingen giftig gas 
kommer ind i rummet.  

Hvis en ulykke alligevel skulle ske, mens 
personalet er til stede, kan giftig gas sprede sig. 
Det er derfor vigtigt, at alle hurtigt kan bringes i 
sikkerhed, hvilket Uniteam har stor erfaring med.  

– Vi har arbejdet med denne type løsninger 
i 15 år, og allerede på tilbudsstadiet vidste vi, 
hvad kunden havde brug for, og kunne udvikle 
en optimal løsning. Men der ligger mange 
timers arbejde bag det færdige design.  

– Vi arbejder med sikkerhed, og løsningen, 
vi har leveret til platformen, sikrer de ansatte 
fuld beskyttelse. Normalt bør en sådan ulykke 
ikke ske, men hvis den gør, vil gassen med vo-
res system være fjernet inden for to minutter.

DETTE ER UNITEAMS første beskyttelsesrum til 
et offshore-projekt. Containerne blev fremstillet 
på virksomhedens fabrikker i Kina og transpor-
teret med skib til Malaysia, hvor de blev samlet 
med den færdige platform på land. 

– Vores arbejde var hundrede procent 
færdigt i september. Derefter venter træning 
af personalet hos Shell i, hvordan systemet og 
programmerne fungerer, så de kan styre alt fra 
land, fortsætter Marius.

Hvad er dine tanker om jeres første  
"offshore-projekt"?  
– Vi indledte samtalerne om projektet for tre 
år siden og fik ordren sidste år. Det er en smule 
forsinket, men alt i alt er det gået rigtig godt. SAT 
(Site Acceptance Test) blev færdig i august, og 
både vi og kunden er meget tilfredse med det 
endelige resultat.  ◼ 

Ordren landede på Uniteams bord for et år siden, 
og nu står den færdig – virksomhedens  
første ikke-landbaserede beskyttelses- 
rum, fremstillet af containere.  
    – Det er en skræddersyet løsning, der  
skal placeres på en fem etager høj  
gasplatform ud for Malaysias kyst, siger  
Marius Lapinskas, Operations Manager  
hos Uniteam i Norge.

FOTO: ALGECO

Vil du se det færdige 
produkt i 3D?  

Scan QR koden!

Marius  
Lapinskas



Algeco har udviklet en innovativ og fleksibel 
pavillonløsning, der på elegant vis har løst den akutte 
pladsmangel hos tre fagskoler i Kalundborg. De tre 

skoler – Absalon Skolen, DTU og KU – er nu samlet 
under ét tag i en midlertidig, men højfunktionel 

pavillonopstilling. Projektet blev nøje 
koordineret i tæt samarbejde med Birgitte 

Lunden Poulsen, hvilket sikrede, at alle 
parter fik deres specifikke ønsker 

og behov opfyldt.
FOTO: ALGECO

Algeco skaber fleksibel og 
    bæredygtig pavillonløsning

 til fagskolerne  
      i Kalundborg
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... har som ny Finance Manager hos Algeco  
været en drivkraft i at skabe struktur og  
overblik i virksomheden. 

I LØBET AF de syv måneder Lena har været ansat, har  
hun ikke kun styrket virksomhedens økonomiske strategi, 
men også dedikeret sig til at forbedre teamsamarbejdet. Hun 
har lagt vægt på at skabe en arbejdskultur, hvor både struktur og  
relationer prioriteres, hvilket har resulteret i et miljø, hvor 
kollegerne føler sig både støttet og engagerede.

MED SIN ROLIGE og strukturerede tilgang har Lena indført kla-
re arbejdsprocesser, der giver plads til, at hver enkelt medarbej-
der kan tage ansvar og bidrage til teamets succes. Arbejdet med 
at forbedre økonomiafdelingens strukturer er stadig i gang, men 
Lena ser allerede positive resultater i teamets udvikling.

– JEG HAR ARBEJDET målrettet på at skabe en klar struktur og 
overblik i finansafdelingen. I de seneste måneder har jeg fokuse-
ret på at styrke vores økonomiske tilgang og teamets samar-
bejde. Mit mål har været at udvikle en kultur, hvor struktur og 
relationer går hånd i hånd, og hvor mine kolleger føler sig støttet 
og engageret i deres arbejde, siger Lena. 

– DET HAR TAGET tid at komme ind i en ny branche, men jeg 
har oplevet stor støtte fra resten af organisationen, hvilket har 
været afgørende for den positive udvikling. Vi er stadig i gang 
med at udvikle vores arbejdsprocesser, men jeg ser allerede, 
hvordan vores indsats bærer frugt, tilføjer Lena.

–JEG HAR OGSÅ lagt stor vægt på samarbejdet med andre af-
delinger i virksomheden. Jeg mener, det er afgørende, at finansaf-
delingen er en stærk partner, der aktivt støtter resten af organisa-
tionen i at nå deres mål. Som sparringspartner stræber jeg efter 
at styrke samarbejdet både internt i mit eget team og på tværs af 
organisationen. Det er vigtigt for mig at skabe et miljø, hvor alle 
arbejder mod de samme mål, og hvor økonomiafdelingen ses som 
en pålidelig og støttende partner i virksomheden, forklarer Lena. ◼

Lena Sahlertz...    

NY HOS ALGECO

Algeco skaber fleksibel og 
    bæredygtig pavillonløsning

 til fagskolerne  
      i Kalundborg

SKOLERNE STOD overfor en betydelig 
udfordring med at finde en midlertidig 
løsning, der kunne understøtte undervis-
ningen, mens de forberedte sig på at bygge 

en ny skole i fremtiden. Algeco trådte til og leverede 
en skræddersyet løsning bestående af 30 moduler 
fordelt på to etager. Løsningen omfatter moderne 
fag- og undervisningsrum, et indbydende lounge-
område med integreret køkken samt mødelokaler 
og toiletforhold, der alle lever op til de højeste 
standarder. En stor, smukt anlagt terrasse forbinder 
pavillonerne og skaber et harmonisk samspil med 
den omkringliggende natur, hvor elever og personale 
kan samles og nyde omgivelserne.

ET SÆRLIGT KENDETEGN ved denne løsning er 
brugen af skruefundamenter som et bæredygtigt 
alternativ til traditionelle betonfundamenter. Denne 
løsning gør det muligt at undgå afgravning af den 
eksisterende jord, hvilket gør installationen langt 
mere skånsom for det omkringliggende areal. Når 
pavillonbygningen fjernes igen, kan området nemt 
reetableres uden større indgreb på terrænet. Dette er 
ikke kun en miljøvenlig løsning, men også fordelagtig 
for totaløkonomien i projektet. Skruefundamen-
terne gør det muligt at bevare områdets naturlige 
tilstand, hvilket minimerer miljøpåvirkningen og 
samtidig holder omkostningerne nede.

MODULERNE ER DESIGNET med stor fleksibilitet, 
og skulle behovet opstå, har kunden mulighed for at 
udvide bygningskomplekset med et tilsvarende antal 
kvadratmeter. Dette gør pavillonerne til en dynamisk 
og fremtidssikret løsning, der kan vokse og tilpasses 
efter skolernes behov. Den fleksible struktur giver 
skolerne mulighed for at reagere hurtigt på skiftende 
behov, hvilket giver dem større frihed i deres lang-
sigtede planlægning og sikrer, at undervisningen kan 
fortsætte uforstyrret i årene fremover.

RESULTATET AF PROJEKTET er en løsning i høj 
kvalitet, der på elegant vis forener funktionalitet og 
æstetik. De tre fagskoler har nu alle de nødvendige 
faciliteter til at fortsætte deres undervisning uden 
forstyrrelser, mens de arbejder videre med planerne 
om at opføre en ny, permanent skole. Den integrere-
de terrasse fungerer som et levende udemiljø, der gør 
pavillonløsningen til et inspirerende sted for både 
læring og samvær.

Gennem hele projektet har Algeco haft et tæt og 
konstruktivt samarbejde med de tre fagskoler. Denne 
løbende dialog har været afgørende for at sikre, at 
løsningen ikke blot opfyl-
der, men også overstiger 
forventningerne. Ved at 
demonstrere evnen til 
at levere skræddersyede 
løsninger, der præcist 
matcher kundernes 
behov, har Algeco 
cementeret sin position 
som den ideelle partner 
for dette projekt. ◼

Den fleksible 
struktur giver 

skolerne  
mulighed for at 
reagere hurtigt 

på skiftende 
behov.
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Algeco er en del af Modulaire 
Group, som opererer i 23 lande 
med cirka 330.000 modul- 
opbyggede rum og 5.000 bolig- 
løsninger i sin flåde. I Norden og 
mange andre europæiske lande 
går virksomheden under navnet 
Algeco. Men koncernen inkluderer 
også yderligere søsterselskaber.

Algeco i dag

Some of the brands 
in Modulaire Group

Vi, hos Algeco, er The
Spacemakers. Vi skaber plads 
og rum, både standard- og 
specialløsninger, som mennesker 
kan bo, arbejde og lære i.

Hvor og hvornår har du brug  
for plads? 


